
LICITAÇÃO 020/2022
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

020/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048459 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR UNIDADE
ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS GERAIS (UASG):

980495

Data da
Abertura

11/07/2022 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE SAÚDE
BUCAL DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA, COORDENADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE MONTE ALEGRE-PA.

Referê
ncia

R$ 295.706,19
Adjudi
cado

R$ 146.086,33

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

07/11/2022
18:19

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA – SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

07/11/2022
18:20

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-020-2022/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MTOxgTMfJjMxEzNw8lUPRURDVkTS9kRfJ1TE91TEFEVMV1UFJ1XF9VQUF0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MTOxgTMfJjMxEzNw8lUPRURDVkTS9kRfJ1TE91TEFEVMV1UFJ1XF9VQUF0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MTOxgTMfJjMxEzNw8lUPRURDVkTS9kRfJ1TE91TEFEVMV1UFJ1XF9VQUF0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UTOxgTMfJjMxEzNw8lUPRURDVkTS9kRfJ1TE91TEFEVMV1UFJ1XF9VQUF0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UTOxgTMfJjMxEzNw8lUPRURDVkTS9kRfJ1TE91TEFEVMV1UFJ1XF9VQUF0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3UTOxgTMfJjMxEzNw8lUPRURDVkTS9kRfJ1TE91TEFEVMV1UFJ1XF9VQUF0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/8EVOVUTBdETVpEIFBSQSVFVSVkQBBSREByTDO8UTV0Ug0CIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
07/11/2022

18:20

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
07/11/2022

18:20

5 EDITAL  EDITAL
29/06/2022

11:08

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
29/06/2022

11:08

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DE CONTRATO
29/06/2022

11:08

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
29/06/2022

11:09

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
23/02/2023

12:05

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
29/06/2022

11:09

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
29/06/2022

11:10

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
29/06/2022

11:10
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

34.915.637/0001-20
E. DE . A. CAVALCANTE E

CIA LTDA-ME
R$

18.878,80
 CONTRATO.PDF

31.401.798/0001-07
DENTAL BH BRASIL COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-

HOSPITALAR EIRELI

R$
13.360,81

 CONTRATO.PDF

29.312.896/0001-26 BHDENTALCOMERCIAL EIRELI
R$

10.500,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SNyAjM4EzXyITMxcDMf9kTSVkVPd0XPR0XTFkUQ10TD9VRE9VRUl0Uf90Xt8lciZ3bnNXYyBXbvN0XPF0QBNUSEVlSEF0XFR0XP1kUFR1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM0AjM4EzXyITMxcDMf9kTSVkVPd0XPR0XTFkUQ10TD9VRE9VRUl0Uf90Xt8lciZ3bnNXYyBXbvN0XPF0QBd0TM9UTPh0XFR0XP1kUFR1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwgDMxEzXyIjNwkjMf90QJd0TM9EVO9ERP9lMyAjMf90QJ50TSRVRMV0XPF0RFJFUfxUQUlERF9FMyAzXFB1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyMDOwETMfJjM2ATOy8VK3gyXf91XzNXYf91XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLyUDOwETMfJjM2ATOy81TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/PRVQSRlTPNEIFREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEzM5ATMx8lMyYDM5IzXPdUSH9ETPRlTPR0TfNVQJJVRUFUTfR1UF91TU5URNF0QS90L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ITNwITMfNjMyAzMy8FNwgTMfJDN4IDN0ATMfNjMyAzMyAjMf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ITNwITMfNjMyAzMy8FNwgTMfJDN4IDN0ATMfNjMyAzMyAjMf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2UTOwETMfJjM2ATOy8FO5gDMfNTM3ETM1ATMfljM2AjMyAjMf91Xf91XfN3ch91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COxATMxEzXyIjNwkjMfBDM5AzX4gzNzQTNwEzX5IjNwIjMwIzXf91Xf91Xf9ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2MDMxETMfJjM2ATOy8VYpB3bD9VLfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugjM3QjMx81MyIDMzIzXfVEVOF0QMFkVBN0XB9VRE9VRf1yX3kzMfRlTPN0Xt8FMyAzXFB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvcTOzAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SMxQDNyEzXzIjMwMjMfxUSTFkUC9FSC9FTBRlTFR0X2kzMfRlTPN0Xt8FMyAzXFB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvYTOzAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADM2MjMx81MyIDMzIzXPl0QSVUTPN0XMFEVOVERfhkQf1yX1kzMfRlTPN0Xt8FMyAzXFB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvUTOzAiTg8EVBJFVO90Q


PARTICIPANTES:

12.630.233/0001-57 D BERLATO & CIA LTDA
R$

3.055,00
 CONTRATO.PDF

07.506.786/0001-62 PORTELA & LIMA LTDA – EPP
R$

96.867,22
 CONTRATO.PDF

04.949.905/0001-63 F. CARDOSO & CIA LTDA
R$

3.424,50
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1kTMyEzXzIjMwMjMflSMo81TUFETUJVRC9FRf1yX0kzMfRlTPN0Xt8FMyAzXFB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvQTOzAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUjNxITMfNjMyAzMy8VQERFbfFUTJx0Xm8VQMVEVS9EUf1yXzkzMfRlTPN0Xt8FMyAzXFB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMTOzAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1UzMxITMfNjMyAzMy81czF2Xf9ERJdUSSJ1TD9VQERFTfFUSD91XPN1TEJVQD9lRf1yXykzMfRlTPN0Xt8FMyAzXFB1LvRXYyRnbvN2L3AjM4IzNz8SO1QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvITOzAiTg8EVBJFVO90Q

